

ACTA DE APERTURA

LICITACIÓN PRIVADA Nro. 14/17

Conforme a los términos del Decreto Nro. 042/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos a los QUINCE días del mes de marzo de 2017, reunidos en la oficina de la sección suministros de la Municipalidad de Crespo, siendo la hora nueve (09:00 hs.) estando presente los Sres. Jefe de la Sección, Don Roberto Goette; el Secretario de Economía y Hacienda Don Hernán Daniel Jacob; el Señor Jorge Petinari en representación de ENLUZ S.A.; el Señor Silvio Gotte en representación de NUTRITOTAL S.R.L. y el Señor Maximiliano Sotelo en representación de LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA. Seguidamente se procede a verificar el estado de los sobres y a la apertura de los mismos:

PRIMERO: Propuesta presentada por NUTRITOTAL S.R.L., C.U.I.T. N 33-70712229-9, presenta: a) Nota de solicitud de admisión; b) Pliegos de condiciones generales y particulares firmados en todas sus fojas; c) Recibo de venta de pliegos Nro. 2965, ticket N 76069, por la suma de quinientos pesos (\$500.-) d) Recibo en concepto de fondo de garantía, Nro. 2966, ticket Nro 76068, por la suma de PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA (\$2.450.-), e) Acta compromiso con la Municipalidad; f) Sobre cerrado conteniendo la propuesta y pen drive.-

SEGUNDO: Propuesta presentada por GUERRERO ELECTRICIDAD S.R.L. , C.U.I.T. Nro. 30-71039673-2, presenta: a) Nota de solicitud de admisión con referencias comerciales y bancarias; b) Pliego de condiciones generales y particulares firmados en todas sus fojas; c) Recibo de venta de pliegos Nro. 2962, ticket Nro. 76063 por valor de quinientos pesos (\$500.-); d) Documento en concepto de fondo de garantía, por la suma de PESOS DOS MIL QUINIENOS (\$2.500.-) debidamente sellado, ticket de NBERSA Nro. 67807 por \$ 25; e) Constancia de inscripción en Convenio Multilateral; f) Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER, vigente; g) Constancia de inscripciones impositivas en A.F.I.P.; h) Presenta multinota de A.F.I.P. solicitando certificado fiscal para contratar; i) Presenta constancia de inscripción en el Registro de Proveedores de la Provincia de Entre Ríos; j) Folletería de productos; k) Sobre cerrado conteniendo la propuesta.

TERCERO: Propuesta presentada por GOETTE, DIEGO HERALDO, C.U.I.T. Nro. 20-22267445-0; presenta: a) Nota de solicitud de admisión; b) Pliegos generales y particular debidamente firmados; c) Recibo de venta de pliegos Nro. 2960 s/ ticket de caja Nro. 75992 por \$500.-; d) Recibo por deposito de fondo de garantía Nro. 2961 por la suma de PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA (\$2.450.-) s/ ticket de caja Nro. 75991; e) Presenta acta compromiso; f) Sobre cerrado y pen drive.

CUARTO: Propuesta presentada por ENLUZ S.A., C.U.I.T. Nro. 30-71001685-9, presenta a) Pliego de condiciones generales sin firmar y particular firmado; b) Recibo por venta de pliegos Nro. 2953 por \$500.- s/ ticket Nro. 75584; c) Documento

sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de PESOS DOS MIL QUINIENTOS (\$2.500.), ticket de pago de sellado NBERSA Nro. 67787 por \$25.-; d) Certificado fiscal para contratar de AFIP vigente; e) Certificado de libre deuda para proveedores de A.T.E.R. y f) la propuesta abierta con pendrive.

QUINTO: Propuesta presentada por INGEMAR S.A., C.U.I.T. Nro. 33-71491374-9, presenta: a) Nota de solicitud de admisión, referencias comerciales y breve reseña de la empresa; b) Pliego de condiciones generales y particulares debidamente firmados; c) Recibo de venta de pliegos Nro. 2939, s/ticket Nro. 74357 por \$ 500.-; d) Documento en concepto de fondo de garantía por la suma de PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA (\$ 2.450.-) sellado según ticket del BANCOR Nro. 92879 por \$123,60.-; e) Certificado fiscal para contratar de A.F.I.P. vigente; f) Certificado de libre deuda fiscal para proveedores de A.T.E.R.; g) Sobre cerrado con c.d.

SEXTO: Propuesta presentada por LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA., C.U.I.T. Nro. 33-50404708-9, presenta a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales; b) Pliegos de condiciones generales y particular debidamente firmados; c) Recibo en concepto de venta de pliegos Nro. 2964, s/ticket Nro. 76067 por \$500.-; d) Documento en concepto de fondo garantía por la suma de PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA (\$2.450.-); e) Certificado fiscal de A.F.I.P. vigente; f) Certificado de libre deuda para proveedores de A.T.E.R.; g) Folleto ilustrativo; h) Sobre cerrado y pendrive.

Se consulta a los presentes si existen objeciones y/u observaciones, a lo que se responde en forma negativa.

Seguidamente se procede a la apertura de las ofertas, en el orden siguiente:

PRIMERA: oferta presentada por NUTRITOTAL S.R.L., cotizando:

		PROPUESTA	LICITACIÓN PRIVADA Nº 14/17		
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	
1	92	Unidad	ARTEFACTOS DE ILUMINACION CUERPO DE ALUMINIO PINTADO CON POLIESTER EN POLVO LINEA RECTANGULAR.CUBIERTA DE CIERRE DE POLICARBONATO, RESISTENTE A LA RADIACION UV Y AL VANDALISMO.CIERRE MEDIANTE CUATRO PESTILLOS DE ACERO INOXIDABLE QUE PRESIONAN LA CUBIERTA PARA MEJORAR EL GRADO DE HERMETICIDAD.REFLECTOR DE ALUMINIO ANODIZADO.DICHO ARTEFACTO DEBERA SER HERMETICO ASEGURANDO QUE NO HAYA ESPACIO PARA EL INGRESO DE AVES-AGUA.ACOMPAÑAR CON IMAGEN LA COTIZACION	NO COTIZA	
2	92	Unidad	lampara 150 w sodio SON-T E40 CLEAR 3Y	\$ 177,50	TOTAL
3	92	Unidad	balasto Sodio 150 w interior ITALAVIA	\$ 349,00	NO COTIZA
4	92	Unidad	ignitor sodio 150 w SAP 70-400W ITALAVIA	\$ 58,50	\$ 16.330,00
5	92	Unidad	capacitores 25 microfaradios DIELECTRON	\$ 66,19	\$ 32.108,00
6 -A	92	Unidad	morseto dentado comunes PKD-14	\$ 30,90	\$ 5.382,00
6 B	92	Unidad	morseto dentado c/PORTAFUSIBLE PKD-14 AC	\$ 49,50	\$ 6.089,48
7	920	metros	cable concentrico 4 x 4 mm COBREPLAS XLPE IRAM 63001 ANTIHURTO	\$ 20,18	\$ 2.842,80
				TOTAL:	\$ 4.554,00
					\$ 18.565,60
				IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO CON 88/100 MANTENIMIENTO DE OFERTA, PLAZO Y CONDICIONES DE PAGO SEGÚN PLIEGOS.	\$ 85.871,88

OPCION

ÍTEM	CAN	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
------	-----	--------	-------------	--------

	T.			UNITARIO	
1	92	Unidad	ARTEFACTOS DE ILUMINACION GAMA ALU-D 250 COMPLETO CON LAMPARA DE SODIO 150W, EQUIPO ARMADO COMPLETO (BALASTO, IGNITOR MAS CAPACITOR) CUERPO DE ALUMINIO PINTADO. DISEÑO EXAGONAL. REFLECTOR CON ESPEJOS DE CHAPA DE ALUMINIO ANODIZADO, CUBIERTA DE CIERRE DE POLICARBONATO, RESISTENTE A LA RADIACION UV Y AL VANDALISMO. HERMETICIDAD PROTECCION IP54 ZOCALO E40	\$ 2.178,00	
SE ADJUNTA IMAGEN DEL ARTEFACTO COTIZADO				TOTAL	TOTAL
					\$ 200.376,00
TOTAL OPCION ITEM N°1 PESOS DOSCIENTOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS					\$200.376,00

SEGUNDO: Propuesta presentada por GUERRERO ELECTRICIDAD S.R.L., cotizando:

ITEM 1) NOVENTA Y DOS (92) LUMINARIAS LM 5378

Precio Unitario: \$1.825,70

Precio Total: \$167.964,40

ITEM 2) NOVENTA Y DOS (92) LAMPARAS SODIO SYLVANIA DE 150W

Precio Unitario: \$171.00

Precio Total: \$15.732,00

ITEM 3) NOVENTA Y DOS (92) BALASTOS USO INTERIOR ITALAVIA DE 150W

Precio Unitario: \$276.00

Precio Total: \$25.392,00

ITEM 4) NOVENTA Y DOS (92) IGNITORES ITALAVIA

Precio Unitario: \$45.90

Precio Total: \$4.222,80

ITEM 5) NOVENTA Y DOS (92) CAPACITORES WEG/CORILUX

Precio Unitario: \$58.00

Precio Total: \$5.336,00

ITEM 6) NOVENTA Y DOS (92) MORSETOS DENTADOS LCT PKD-14

Precio Unitario: \$29.00

Precio Total: \$1.798,00

ITEM 7) NOVENTA Y DOS (92) MORSETOS DENTADOS (c/ fusible) LCT PKD-14 PF

Precio Unitario: \$48.00

Precio Total: \$4.416,00

ITEM 8) NOVECIENTOS VEINTE (920) MT CABLE CONCENTRICO 4+4 ERPLA

Precio Unitario: \$19.80

Precio Total: \$18.216,00

PRECIO TOTAL DE LO COTIZADO ANTERIORMENTE: \$243.077,20

SON: (doscientos cuarenta y tres mil setenta y siete 20/100)

TERCERO: Propuesta presentada por GOETTE, DIEGO HERALDO, cotizando:

Total				Cantidad	P.Unitario				
Detalle									
ARTEFACTO	HEXA	4001	250W	BAHIA	92.00	21.00%	\$1208.06	\$111141.52	
LAMPARA	SODIO	150W	LUMNIA		92.00	21.00%	\$166.98	\$15362.16	
BALASTO	INTERIOR	SODIO	150W	JC	IRAM	92.00	21.00%	\$311.42	\$28650.64
IGNITOR	70-400W	ESD01T	WAMCO		92.00	21.00%	\$64.24	\$5910.08	
CAPACITOR	MONOFASICO	16MF	250V	CORILUX	92.00	21.00%	\$49.13	\$4519.96	
MORSETO	PKD	14	LCT		92.00	21.00%	\$30.15	\$2773.80	
MORSETO	PKD-14	PF	C/PORTAFUSIBLE	LCT	92.00	21.00%	\$49.13	\$4519.96	
CABLE	CONCENTRICO	4/4			920.00	21.00%	\$25.47	\$23432.40	
\$								196.310,52	

Alternativa:

ARTEFACTO	L-210	LANIN	7706		92.00	21.00%	\$1529.23	\$140689.16
LAMPARA	SODIO	150W	LUMNIA		92.00	21.00%	\$169.76	\$15617.92
BALASTO	WAMCO	SODIO	150W	L15D30	92.00	21.00%	\$339.65	\$31247.80
IGNITOR	70-400W	ESD01T	WAMCO		92.00	21.00%	\$64.24	\$5910.08
CAPACITOR	MONOFASICO	16MF	250V	CORILUX	92.00	21.00%	\$49.13	\$4519.96
MORSETO	PKD	14	LCT		92.00	21.00%	\$30.15	\$2773.80
MORSETO	PKD-14	PF	C/PORTAFUSIBLE	LCT	92.00	21.00%	\$49.13	\$4519.96
CABLE	CONCENTRICO	4/4			920.00	21.00%	\$25.47	\$23432.40
\$								228.711,08

CUARTO: Propuesta presentada por INGEMAR S.A., cotizando:

OFERTA ORIGINAL

Item	Descripción	Cantidad	Un.	Marca	Precio Unitario	Total
1	Artefacto de iluminación cuerpo de aluminio, pintado con poliéster en polvo, línea rectangular. Cubierta de cierre de policarbonato, resistente a la radiación UV y al vandalismo. Cierre mediante cuatro pestillos de acero inoxidable que presionan la cubierta para mejorar el grado de hermeticidad. Reflector de aluminio anonizado. Dicho artefacto deberá ser hermético asegurando que no haya espacio para el ingreso de aves-agua. Acompañar con imagen la cotización.	92	un	Meriza MRZ 5374	1556,68	143214,56
2	Lamparas de sodio 150W	92	un	GE	184,83	17004,36
3	Balasto de sodio 150W interior	92	un	WAB	293,88	27036,96
4	Ignitores de Sodio 150W	92	un	WAB	50,33	4630,36

5	Capacitores 20 uf para balasto SAP 150W	92	un	LEYDEN	51,04	4695,68
6.a	Morsetos dentados comunes	92	un	METAL C 1995/1	38,94	3582,48
6.b	Morsetos dentados con portafusible	92	un	METAL C 1995/4	68,59	6310,28
7	Cable concentrico 4x4 mm2	920	mts	CEDAM	26,49	24370,80

TOTAL						230.845,48
--------------	--	--	--	--	--	-------------------

La suma de pesos doscientos treinta mil ochocientos cuarenta y cinco con cuarenta y ocho centavos.-

OFERTA ALTERNATIVA 1

Item	Descripción	Cantidad	Un.	Marca	Precio Unitario	Total
1	Artefacto de iluminacion cuerpo de aluminio, pintado con poliester en polvo, linea rectangular. Cubierta de cierre de policarbonato , resistente a la radiacion UV y al vandalismo. Cierre mediante cuatro pestillos de acero inoxidable que presionan la cubierta para mejorar el grado de hermeticidad. Reflector de aluminio anonizado. Dicho artefacto debera ser hermetico asegurando que no haya espacio para el ingreso de aves-agua. Acompañar con imagen la cotizacion.	92	un	Meriza MRZ 5378 "B"	2243,58	206409,36
2	Lamparas de sodio 150W	92	un	GE	184,83	17004,36
3	Balasto de sodio 150W interior	92	un	WAB	293,88	27036,96
4	Ignitores de Sodio 150W	92	un	WAB	50,33	4630,36
5	Capacitores 20 uf para balasto SAP 150W	92	un	LEYDEN	51,04	4695,68
6.a	Morsetos dentados comunes	92	un	METAL C 1995/1	38,94	3582,48
6.b	Morsetos dentados con portafusible	92	un	METAL C 1995/4	68,59	6310,28
7	Cable concentrico 4x4 mm2	920	mts	CEDAM	26,49	24370,80

TOTAL						294.040,28
--------------	--	--	--	--	--	-------------------

La suma de pesos doscientos noventa y cuatro mil cuarenta con veintiocho centavos.-

OFERTA ALTERNATIVA 2

Item	Descripción	Cantidad	Un.	Marca	Precio Unitario	Total
------	-------------	----------	-----	-------	-----------------	-------

1	Artefacto de iluminacion cuerpo de aluminio, pintado con poliester en polvo, linea rectangular. Cubierta de cierre de policarbonato , resistente a la radiacion UV y al vandalismo. Cierre mediante cuatro pestillos de acero inoxidable que presionan la cubierta para mejorar el grado de hermeticidad. Reflector de aluminio anonizado. Dicho artefacto debera ser hermetico asegurando que no haya espacio para el ingreso de aves-agua. Acompañar con imagen la cotizacion.	92	un	EAL HEXA 125	1210,92	111404,64
2	Lamparas de sodio 150W	92	un	GE	184,83	17004,36
3	Balasto de sodio 150W interior	92	un	WAB	293,88	27036,96
4	Ignitores de Sodio 150W	92	un	WAB	50,33	4630,36
5	Capacitores 20 uf para balasto SAP 150W	92	un	LEYDEN	51,04	4695,68
6.a	Morsetos dentados comunes	92	un	METAL C 1995/1	38,94	3582,48
6.b	Morsetos dentados con portafusible	92	un	METAL C 1995/4	68,59	6310,28
7	Cable concentrico 4x4 mm2	920	mts	CEDAM	26,49	24370,80

TOTAL						199.035,56
--------------	--	--	--	--	--	-------------------

La suma de pesos ciento noventa y nueve mil treinta y cinco con cincuenta y seis centavos.-

QUINTO: Propuesta presentada por LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA., cotizando:

PROPUESTA

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	ARTEFACTO ILUMINACION CUERPO ALUMINIO MARCA MET-BAHIA	92	un.	\$1.045,00	\$96.140,00
2	LAMPARA SODIO 150W MARCA ARTEMEC	92	un.	\$299,00	\$27.508,00
3	BALASTO SODIO 150W INTERIOR MARCA EXATRONIC	92	un.	\$280,85	\$25.838,20
4	IGNITOR SODIO 150W MARCA EXATRONIC	92	un.	\$65,60	\$6.035,20
5	CAPACITOR 20/400V MARCA CORILUX	92	un.	\$114,19	\$10.505,48
6 a	MORSETO DENTADO COMUN MARCA METAL-CE	92	un.	\$33,78	\$3.107,76
6 b	MORSETO DENTADO C/PORTAFUSIBLE MARCA METAL-CE	92	un.	\$69,35	\$6.380,20
7	CABLE CONCENTRICO 4X4 XMETRO MARCA IMSA	920	m	\$35,94	\$33.064,80
				TOTAL	\$208.579,64

Son pesos: doscientos ocho mil quinientos setenta y nueve con 64/100.

Finalizada la apertura de sobres se consulta a los presentes si existen objeciones, a lo que se responde en forma negativa, por lo que se da por finalizado el acto en el lugar indicado al comienzo, siendo las 10:15 horas, suscribiendo los presentes el acta.